
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Čj: KUOK 60674/2019 V Olomouci dne 12. 6. 2019 
SpZn.: KÚOK/41535/2019/OŽPZ/7265 
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Cvek 
Tel.: 585 508 632 
E-mail: v.cvek@olkraj.cz Dle rozdělovníku 
Počet listů: 7 
Počet příloh:0 
Počet listů/svazků příloh:0 
 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 

doručované veřejnou vyhláškou 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský 
úřad“), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
vydává v souladu s ustanovením § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(správní řád), závěr zjišťovacího řízení k záměru: 

 

„Rozšíření CSD Rapotín – logistika“ 

 
Identifikační údaje záměru: 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí 

Kategorie II, bod 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou 
od stanoveného limitu - 2 500 t/ rok“ 

Kapacita (rozsah) záměru: 
Hlavní kapacitní údaje 
Kapacitní parametry (zpracované odpady kategorie ostatní):  
Současná kapacita  :  9 207 t/rok  
Plánovaná kapacita  :  13 810 t/rok  
Kapacitní nárůst  :  4 603 t/rok (ostatní odpady)  
Provozní denní 
kapacita rozšířené 
části  

:   
53 t  

Maximální okamžitá 
kapacita rozšířené 
části  

:   
2 200 t  

 

mailto:v.cvek@olkraj.cz


  2  Čj.: KUOK 60674/2019 
 
 

Velikost plochy 
rozšíření  

:  8 879 m2  

Využitelný prostor 
záchytných jímek  

:  101 m3 + 19 m3  

Živičné plochy  :  3 944 m2  
Betonové plochy  :  2 625 m2  
Štěrkové plochy  :  100 m2  
Zelené plochy  :  706 m2  
 
Umístění 
Kraj:  Olomoucký 
Obec: Rapotín 
k.ú.:  Rapotín 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměr „Rozšíření CSD Rapotín - logistika (CSD = centrální sběrný dvůr) je lokalizován 
v obci Rapotín, v Olomouckém kraji, v okrese Šumperk, v katastrálním území Rapotín, 
v průmyslové oblasti Na Střelnici, v uzavřeném areálu provozovaném společností SUEZ 
Využití zdrojů a.s. Tento areál se nachází západně od obce Rapotín a je dostupný místní 
účelovou komunikací napojenou na silnici I. třídy č. 11 Šumperk - Jeseník. V areálu se 
nachází dvě zařízení - Centrální sběrný dvůr Rapotín – logistika a Centrální sběrný dvůr 
Rapotín – kompostárna. Severně a severovýchodně skládka nebezpečných odpadů. Jižně 
od areálu se nachází dřevovýroba a firma Žák – autojeřáby, ve vzdálenosti cca 500 m 
západně motokrosový areál. Nejbližším sídelním celkem je obec Rapotín vzdálená od 
areálu cca 1 000 m východním a jihovýchodním směrem. Vzdálenost okresního města 
Šumperk je cca 2 km jihozápadně. V urbanistické studii širšího okolí se ve vzdálenosti cca 
400 – 500 m jižním směrem počítá s výstavbou obytné zóny cca 105 rodinných domků, 
v prostoru mezi zájmovým územím a chatovou osadou Nové domky.  
Předkládaný záměr rozšíření sběrného dvora navazuje na současných charakter provozu - 
sběrný dvůr, zajišťující logistiku nakládání s odpady na úrovni části regionu okresů 
Šumperk a Jeseník popř. dalších sousedících okresů. Do zařízení jsou naváženy odpady 
ze separace v obcích, z denních svozů a odpady občanů, živnostníků a právnických osob, 
tyto odpady jsou v zařízení dále soustředěny, shromažďovány, rozdělovány dle druhu, dle 
frakce apod. a baleny tak, aby byla zajištěna dostatečně kapacitní přeprava na cílové 
zařízení. Předložený záměr rozšíření upravuje a zvětšuje plochu stávajícího provozu 
Logistiky o 2 917 m2 SZ směrem (plocha 1) a o 5 903 m2 JZ směrem (plocha 2), čímž 
dochází k navýšení kapacity zařízení – provozu Logistika ze stávajících 9 207 t/rok 
kategorie ostatní o 4 603 t/rok na celkových 13 810 t/rok. Navýšení se týká pouze odpadů 
kategorie ostatní. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
Záměrem dojde k rozšíření stávajícího provozu logistiky. Nově vzniklé rozšíření bude 
logisticky navazovat na stávající již vybudovanou a provozovanou část CSD Rapotín - 
logistika a CSD Rapotín - kompostárna. Na rozšířených plochách nově vznikne přístřešek 
expedice (určený pro expedici předpřipravených odpadů), box vstupních surovin (určený 
k soustředění odpadů, které neobsahují vodě nebezpečné látky), skladovací box (určený 
pro expedici předpřipravených odpadů), záchytný příkop, oplocení, zrekonstruuje se 
sběrná jímka a dojde k rozšíření provozní budovy. S ohledem na rozšíření CSD se 



  3  Čj.: KUOK 60674/2019 
 
 

předpokládá nárůst o 3 pracovníky. Bude provedeno rozšíření sociálního zázemí ke 
stávající provozní budově. Kompletně se bude využívat stávající technická a dopravní 
infrastruktura. 
 
Oznamovatel (účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu): 
Obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín 
 
Zpracovatel oznámení 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 
 
 
 

„Rozšíření CSD Rapotín - logistika“ 
 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a  
 

nebude 
 

posuzován podle citovaného zákona. 
 
 
 

Odůvodnění 
 

Úkony před vydáním rozhodnutí: 
 
Krajský úřad obdržel dne 17. 4. 2019 oznámení záměru „Rozšíření CSD Rapotín - 
logistika“. Oznamovatelem je Obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín, 
zpracovatelem oznámení je Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov.  
 
Oznámení záměru (dále také „oznámení“) bylo předloženo v souladu s ustanovením § 6 
odst. 4 výše uvedeného zákona a obsahovalo všechny náležitosti stanovené přílohou č. 3 
k tomuto zákonu. Na základě oznámení bylo zahájeno zjišťovací řízení. Informace 
o oznámení byla zveřejněna v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí na úředních deskách dotčených územních samosprávných celků (Olomouckého 
kraje a obce Rapotín) a na internetu v informačním systému EIA www.cenia.cz (kód 
záměru OLK846). Za den zveřejnění je v souladu s ustanovením § 16 citovaného zákona 
považován den, kdy byla informace o oznámení vyvěšena na úřední desce Olomouckého 
kraje, tj. 3. 5. 2019. Současně byla dotčeným správním úřadům a dotčeným územním 
samosprávným celkům dopisem ze dne 30. 4. 2019, pod čj.: KUOK 45398/2019 zaslána 
kopie oznámení spolu s žádostí o vyjádření.  
 
Záměrem investora je rozšíření sběrného dvora, zajišťujícího logistiku nakládání s odpady 
na úrovni části regionu Šumperk a Jeseník popř. dalších. Do zařízení jsou naváženy 
odpady ze separace v obcích, z denních svozů a odpady občanů, živnostníků 
a právnických osob, tyto odpady jsou v zařízení dále soustředěny, shromažďovány, 
rozdělovány dle druhu, dle frakce apod. a baleny tak, aby byla zajištěna dostatečně 

http://www.cenia.cz/


  4  Čj.: KUOK 60674/2019 
 
 

kapacitní přeprava na cílové zařízení. Předložený záměr rozšíření upravuje a zvětšuje 
plochu stávajícího provozu Logistiky o 2 917 m2 SZ směrem (plocha 1) a o 5 903 m2 JZ 
směrem (plocha 2), čímž dochází k navýšení kapacity zařízení – provozu Logistika ze 
stávajících 9 207 t/rok kategorie ostatní o 4 603 t/rok na celkových 13 810 t/rok. Navýšení 
se týká pouze odpadů kategorie ostatní. 
 

Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
a to v kategorii II, bodě 56 “Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 
s kapacitou od stanoveného limitu - 2 500 t/ rok“, který v souladu s ustanovením § 4 odst. 
1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí je předmětem posuzování podle 
tohoto zákona, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení.  
 
Přílohou oznámení záměru bylo vyjádření městského úřadu Šumperk, Odboru 
strategického rozvoje, územního plánování a investic, ze dne 1. 2. 2019, pod 
čj.:MUSP 8416/2019 a dále stanovisko krajského úřadu ve smyslu § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně přírody a krajiny“), s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy 
Natura 2000. Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný podle § 77a odst. 4 písm. 
n) zákona o ochraně přírody a krajiny v souladu s uvedeným ustanovením citovaného 
zákona, ve svém stanovisku ze dne 3. 1. 2019, pod čj.: KUOK 949/2019 konstatoval, že 
uvedený záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry 
a koncepcemi významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti s následujícím zdůvodněním: Asi 
4,4 km SZ od záměru je vymezena ptačí oblast CZ0711016 Králický Sněžník, kde je 
předmětem ochrany chřástal polní a jeho biotop. Vzhledem k charakteru záměru a jeho 
vzdálenosti od jmenované ptačí oblasti lze konstatovat, že záměr nemůže mít přímé, 
nepřímé či sekundární vlivy na předmět ochrany této ani jiné lokality soustavy NATURA 
2000. 
 
 
V průběhu zjišťovacího řízení krajský úřad obdržel vyjádření následujících subjektů: 

- Oddělení ochrany přírody, ochrany životního prostředí, vodního hospodářství 
a lesního hospodářství Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, 

- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále jen 
„KHS“) – čj.: KHSOC/13655/2019/SU/HOK ze dne 7. 5. 2019, 

- Česká inspekce životního prostředí - Oblastní inspektorát Olomouc (dále jen „ČIŽP“) 
– vyjádření e-mailem ze dne 3. 6. 2019, 

- Olomoucký kraj, čj.: KUOK 46587/2019 ze dne 6. 5. 2019, 

- Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, čj.: MUSP 46501/2019 ze dne 
3. 6. 2019. 

 

 
 



  5  Čj.: KUOK 60674/2019 
 
 

Vyhodnocení jednotlivých kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí: 
 

I. Charakteristika záměru 
 
Rozsah záměru:  
Předložený záměr rozšíření upravuje a zvětšuje plochu stávajícího provozu Logistiky 
o 2 917 m2 SZ směrem (plocha 1) a o 5 903 m2 JZ směrem (plocha 2), čímž dochází 
k navýšení kapacity zařízení – provozu Logistika ze stávajících, provozním řádem 
schválených 9 207 t/rok kategorie ostatní o 4 603 t/rok na celkových 13 810 t/rok.  
 
Kumulace vlivů s vlivy jiných záměrů: 
Dle aktuálních informací na portálu CENIA nejsou v době zpracování, kromě plánovaného 
rozšíření skládky S-NO Rapotín, v rámci procesu posuzování vlivů na životní prostředí 
projednávány v dané lokalitě žádné další záměry s možným kumulativním vlivem. 
Kumulace vlivů záměru s jinými záměry tedy není předpokládána. 
 
Využívání přírodních zdrojů: 
Pozemky, na kterých má být záměr realizován, nemají dle KN stanoven kód BPEJ, nejsou 
pod ochranou ZPF ani nejsou určené k plnění funkce lesa. Jsou vedeny jako druh 
pozemku „ostatní plocha“. 
 
Produkce odpadů: 
Produkci odpadů lze v zásadě rozdělit na produkci v období výstavby a produkci v období 
provozu. V období výstavby budou zhotovitelskou stavební firmou produkovány zejména 
stavební odpady. Tyto odpady budou stavební firmou v rámci produkce tříděny, 
samostatně shromažďovány a následně předány k využití či odstranění oprávněné osobě. 
Odpovědnost za produkci odpadů a nakládání s nimi bude jako podmínka součástí 
dodavatelského smluvního vztahu. V rámci provozu rozšířeného CSD Rapotín bude 
nakládáno pouze s odpady kategorie ostatní. Druhová skladba produkce odpadů zůstane 
i po rozšíření na současném stavu. 
 
Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy: 
Původní charakter okolního terénu je v současné době narušen především sousedním 
tělesem skládky odpadů. Tento rušivý vliv je významně utlumen již provedenou rekultivací 
jejich úvodních sekcí a její pohledovou expozicí na svahy členité Kopřivenské vrchoviny, 
která tvoří pozadí stávajících staveb.  
Hluková situace v dotčeném území dle aktuálního orientačního měření hladiny 
akustického tlaku splňuje hygienické limity. Stávající provoz na současných komunikacích 
nezpůsobuje přeslimitní hlukové vlivy v hlukově chráněných územích (obytné zástavbě). 
 
Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 
způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky: 
Tato rizika jsou minimalizována v rámci původní výstavby již realizovanými stavebně 
technickými a technologickými opatřeními. Za běžného provozu zařízení nejsou 
předpokládány žádné negativní výstupy ze zařízení do okolí. V rámci provozu je třeba 
rizika minimalizovat dodržováním provozní a pracovní kázně v souladu s provozními 
předpisy. 



  6  Čj.: KUOK 60674/2019 
 
 

 
Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší 
a hlukového zatížení): 
Hodnocený záměr není zdrojem významnější kontaminace životního prostředí a rizik pro 
obyvatele okolních obcí. Významnější environmentální rizika provozu představují pouze 
případné mimořádné události a z nich plynoucí rizika havárií a nestandardních stavů. Za 
běžného průběhu provozu posuzovaného záměru, při dodržování legislativních předpisů a 
navržených opatření, nevyplývají pro zaměstnance firmy, veřejnost a životní prostředí v 
posuzované lokalitě a jejím okolí významné negativní vlivy snižující kvalitu území, 
případně rizika havárií. 
Hlukovou studií bylo potvrzeno, že výše uvedené přípustné hodnoty pro denní dobu pro 
hluk z provozu rozšíření CSD nebudou překročeny. Vzhledem k vypočteným hodnotám lze 
konstatovat, že vlivem navýšení kapacity CSD Rapotín - Logistika, se nepředpokládá 
překračování hygienických limitů hluku. 
 
 

II. Umístění záměru 
Umístění záměru ROZŠÍŘENÍ CSD RAPOTÍN – LOGISTIKA je v souladu s platným 
územním plánem obce Rapotín a respektuje územním plánem stanovené závazné 
podmínky a regulativy. Stavba je situována na pozemcích určených územním plánem jako 
plochy výroby drobné VD. Toto tvrzení je doloženo v příloze oznámení vyjádřením 
Městského úřadu Šumperk, odboru strategické rozvoje, plánování a investic. 
 
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
Z textu oznámení vyplývá, že záměr nebude zdrojem negativního ovlivnění imisní situace 
v dotčeném území. Jak z hlediska znečistění ovzduší, tak v případě hluku. Imisní limity 
stanovené legislativou pro znečištění ovzduší nebudou v důsledku provozu záměru 
překračovány, což je dokladováno přiloženou zjednodušenou rozptylovou studií. Stejně 
tomu tak je v případě hlukové zátěže. Přiložená hluková studie dokazuje, že budou plně 
respektovány hygienické limity v této oblasti. 
 
 
 
Souhrnné vypořádání připomínek v obdržených vyjádřeních: 
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru podání těchto dotčených správních úřadů 
a dotčených územních samosprávních celků:  
Olomouckého kraje, České inspekce životního prostředí - Oblastního inspektorátu 
Olomouc, Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Odboru 
životního prostředí městského úřadu v Šumperku. Veřejnost se k záměru nevyjádřila.  
 
 



  7  Čj.: KUOK 60674/2019 
 
 

 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Oddělení ochrany životního prostředí: 
 
Orgán odpadového hospodářství 
Sdělujeme, že z hlediska nakládání s odpady dle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, vydává závazné 
stanovisko k umístění stavby, ke změně využití území, k povolení stavby a k řízením podle 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění, příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. 
 
Pouze upozorňujeme, že v případě realizace rozšíření míst určených k nakládání 
s odpady je nutné požádat krajský úřad o souhlas k provozování zařízení ke sběru, výkupu 
a využívání odpadů dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění. 
 
Orgán ochrany ovzduší 

 Krajský úřad Olomouckého kraje - odbor životního prostředí a zemědělství 
je dotčeným orgánem v územním a stavebním řízení z hlediska ochrany ovzduší 
v případě stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší vyjmenovaných v příloze č. 2 
k zákonu. Z dokumentace pro územní řízení vyplývá, že součástí záměru nebudou 
stacionární zdroje znečišťování ovzduší uvedené v příloze č. 2 k zákonu.  

 Při povolování staveb stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, neuvedených 
v příloze č. 2 k zákonu, je z hlediska ochrany ovzduší dotčený místně příslušný obecní 
úřad obce s rozšířenou působností, který dle ustanovení § 11 odst. 3 zákona vydává 
závazné stanovisko v rámci územního a stavebního řízení. 

 V rámci realizace záměru je nutné v maximální míře eliminovat znečišťování ovzduší, 
zejména sekundární prašnost z provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanismů a 
prašnost související s přesunem sypkých materiálů.  

K naplnění tohoto cíle zdejší orgán ochrany ovzduší doporučuje využívat a uplatňovat 
opatření uvedená v „Metodice pro stanovení opatření ke snížení vlivů stavební činnosti 
na imisní zatížení“ Metodika pro stanovení opatření ke snížení vlivů stavební činnosti 
na imisní zatížení částicemi PM10 přináší soubor opatření pro omezování emisí 
prachových částic ze stavební činnosti a jejich imisních dopadů na okolní obytnou 
zástavbu a je dostupná na webových stránkách Ministerstva životního prostředí 
http://www.mzp.cz/cz/castice_pm10. 

 Toto vyjádření není rozhodnutím ve smyslu ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a nelze se tedy proti němu odvolat. 

 
Oddělení vodního hospodářství: 
Z hlediska širších územních vztahů se zájmová oblast nenachází v záplavovém území 
významného vodního toku. V zájmovém území nejsou evidována žádná ochranná pásma 
vodních zdrojů, ani ochranná pásma přírodních léčivých zdrojů. Záměr nespadá do 

http://www.mzp.cz/cz/castice_pm10


  8  Čj.: KUOK 60674/2019 
 
 

chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) ani do CHKO Jeseníky.  
Vodoprávní úřad KÚOK prostudoval předložené oznámení a sděluje, že z hlediska 
chráněných zájmů na úseku vodního hospodářství nemá připomínek. 
 
K vydání vyjádření dle ust. § 18 dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále jen vodní zákon, je 
věcně a místně příslušný vodoprávní úřad obce s rozšířenou působností – Městský úřad 
Šumperk, odbor životního prostředí.  
 
Vodoprávní úřad upozorňuje na skutečnost, že ochrana jakosti podzemních vod je jedním 
z prioritních účelů vodního zákona. V souladu s ust. § 39 odst. 3, písm. a) vodního zákona 
je nutno zabránit kontaktu závadných látek s podzemními vodami. Proto je třeba nakládání 
s nebezpečnými odpady zabezpečit tak, aby nemohlo dojít ke kontaktu závadných látek 
s podzemními vodami.  
 
 
Oddělení ochrany přírody: 
 
NATURA 2000 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství jako orgán 
ochrany přírody, příslušný podle ustanovení § 75 a podle § 77a zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, po posouzení záměru 
„Rozšíření CSD Rapotín - Logistika“ vydává toto stanovisko:  
 
Záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry a koncepcemi významný 
vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti (§ 45i 
odst. 1 uvedeného zákona).  
 
Zdůvodnění: Úkolem zařízení CSD Rapotín - Logistika je zajištění sběru, výkupu odpadů 
zejména z produkce obcí, dotřiďování odpadů ze separovaného sběru a úprava odpadů za 
účelem přednostního využití odpadu a usnadnění další manipulace s odpadem dle 
charakteru cílového zařízení k využívání a odstraňování odpadu. Předložený záměr 
upravuje a zvětšuje plochu stávající provozu Logistiky o cca 2917 m2 SZ směrem a o cca 
5889 m2 JZ směrem, čímž dochází k navýšení kapacity zařízení. Asi 4,4 km SZ od záměru 
je vymezena ptačí oblast CZ0711016 Králický Sněžník, kde je předmětem ochrany 
chřástal polní a jeho biotop. Vzhledem k charakteru záměru a jeho vzdálenosti od 
jmenované ptačí oblasti lze konstatovat, že záměr nemůže mít přímé, nepřímé či 
sekundární vlivy na předmět ochrany této ani jiné lokality soustavy NATURA 2000.  
 
Orgán ochrany přírody  
Ostatní zákonem chráněné zájmy v působnosti orgánu ochrany přírody Krajského úřadu 
Olomouckého kraje nejsou předmětným záměrem negativně dotčeny. Záměr se 
nenachází na území žádného ZCHÚ ani jeho ochranného pásma. 
 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu  
Předkládaným záměrem není dotčen zemědělský půdní fond, proto za úsek ochrany ZPF 
nemáme připomínky.  
 
 



  9  Čj.: KUOK 60674/2019 
 
 

Oddělení lesního hospodářství:  
Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž ochrana 
je v působnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí 
a zemědělství, nejsou záměrem dotčeny. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
 
 
Olomoucký kraj – vyjádření ze dne 6. 5. 2019, čj.: KUOK 46587/2019 
Oznámení záměru obsahuje z našeho pohledu veškeré potřebné náležitosti, které záměr 
dostatečně objasňují. Záměr „Rozšíření CSD Rapotín – logistika“ (CSD = centrální sběrný 
dvůr) se nachází západně od obce Rapotín, v průmyslové oblasti Na Střelnici, 
v uzavřeném areálu provozovaném společností SUEZ Využití zdrojů a.s. Předkládaný 
záměr rozšíření sběrného dvora navazuje na současných charakter provozu - sběrný dvůr, 
zajišťující logistiku nakládání s odpady na úrovni části regionu okresů Šumperk a Jeseník 
popř. dalších sousedících okresů. Do zařízení jsou naváženy odpady ze separace 
v obcích, z denních svozů a odpady občanů, živnostníků a právnických osob, tyto odpady 
jsou v zařízení dále soustředěny, shromažďovány, rozdělovány dle druhu, dle frakce apod. 
a baleny tak, aby byla zajištěna dostatečně kapacitní přeprava na cílové zařízení. 
Předložený záměr rozšíření upravuje a zvětšuje plochu stávajícího provozu Logistiky 
o 2 917 m2 SZ směrem (plocha 1) a o 5 903 m2 JZ směrem (plocha 2), čímž dochází 
k navýšení kapacity zařízení – provozu Logistika ze stávajících 9 207 t/rok kategorie 
ostatní o 4 603 t/rok na celkových 13 810 t/rok.  
Dle územně plánovací dokumentace Olomouckého kraje - Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje ve znění pozdějších aktualizací (dále jen ZÚR OK) se záměr nachází 
v rozvojové oblasti nadregionálního významu RO2 Šumperk – Zábřeh – Mohelnice 
a v území prognózního zdroje nerostných surovin. 
Záměr není v rozporu se ZÚR OK, ani se strategickým dokumentem Strategií rozvoje 
územního obvodu Olomouckého kraje. 
Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
 
 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále „KHS“) – 
vyjádření ze dne 7. 5. 2019, čj.: KHSOC/13655/2019/SU/HOK 
k předloženému záměru „Rozšíření CSD Rapotín - logistika“, oznamovatel Obec Rapotín, 
nemá orgán ochrany veřejného zdraví zásadní připomínky a nepožaduje další posuzování 
záměru. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
 



  10  Čj.: KUOK 60674/2019 
 
 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc (dále „ČIŽP“) – 
vyjádření e-mailem ze dne 3. 6. 2019. 
Po prostudování předloženého oznámení sdělujeme, že k němu nemáme žádné 
připomínky a domníváme se, že není potřeba jej dále posuzovat podle zákona 
č. 100/2001 Sb. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
 
 
Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí – vyjádření čj.: MUSP 46501/2019 
ze dne 3. 6. 2019 
 
Vodoprávní úřad (zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů – vodní zákon): 
Vodoprávní úřad nepožaduje dále záměr posuzovat dle zák. č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů, 
v platném znění. 
Odůvodnění: Správní orgán je toho názoru, že stavbou nedojde k negativnímu ovlivnění 
vodních poměrů v území ani ke zhoršení stavu záměrem dotčeného vodního útvaru, 
jelikož je navrženo vhodné vodohospodářské zabezpečení zpevněných ploch pro úpravu 
odpadů, které by mohly obsahovat závadné látky a odvodnění těchto ploch je zajištěno 
prostřednictvím vpustí do akumulačních bezodtokých vodotěsných jímek. U jímek je 
navržen vhodný kontrolní systém indikující těsnost (potrubí v úrovni základové spáry pro 
kontrolu spodní vody a stavoznak). 
 
Ochrana přírody (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů – zákon o ochraně přírody): 
Orgán ochrany přírody nepožaduje další posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb. 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu (zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů – zákon o ochraně 
zemědělského půdního fondu): 
Netýká se. 
 
Státní správa lesů (zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů – zákon o lesích): 
Orgán státní správy lesů nepožaduje další posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb.  
 
Odpadové hospodářství – vyjádření orgánu veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství dle § 79 odst. 4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění: 
Bez připomínek. 
 
Ochrana ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů): 
Zdejší orgán ochrany ovzduší navrhuje dopracování oznámení záměru o následující: 



  11  Čj.: KUOK 60674/2019 
 
 

- doplnění zhodnocení plnění imisního limitu PM2,5 platného od 1. 1. 2020 a možného 
překročení imisního limitu PM10 24 hod. v bodě s 36. nejvyšší hodnotou ve výši 
49,9 μg∙m–3 (obr. 9 oznámení) a návrh opatření ke snížení emisí tuhých znečišťujících 
látek pro navrhovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší. 
 
- doplnění dalších druhů odpadů (mj. plastů) a předpokládaného množství, u kterých bude 
prováděna úprava (drtič/třídič); zda v rámci současné kapacity zařízení (9207 t/rok) již 
probíhá v provozovně obdobná úprava na již stávajícím zařízení, případně zda na 
navrhovaném zařízení bude probíhat úprava také stávajícího množství odpadů 
(tj. uváděné množství 3000 t/rok se týká pouze kapacitního nárůstu nebo celkové 
plánované kapacity) a doplnění celkového jmenovitého tepelného příkonu dieselagregátu 
a případný vliv na specifikaci navrhovaného zdroje (mj. vzhledem ke kódu 1.2., 6.5., 11.1. 
přílohy č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší). 
 
V oznámení záměru je uváděna potřeba provádění opatření k eliminaci prašnosti při 
realizaci akce (kap. B.III.1.). 
 
Pro stacionární zdroj znečišťování ovzduší, který je předmětem záměru, je třeba zažádat 
o závazné stanovisko zdejší orgán ochrany ovzduší dle ust. §11 odst. 3 zákona o ochraně 
ovzduší. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez vypořádání. 
 
 
 
Krajský úřad záměr posoudil, zjistil požadavky na ochranu všech dotčených veřejných 
zájmů chráněných podle zvláštních právních předpisů a vydal toto rozhodnutí. 
Z uvedeného plyne, že nepožaduje, aby byl záměr posuzován dle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí lze hájit v navazujících 
řízeních. 
 
Krajský úřad se během zjišťovacího řízení zabýval i opatřeními k prevenci, vyloučení 
a snížení, popřípadě kompenzaci, nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí. Opatření 
nebyla takového charakteru, který by poukazoval na nutnost záměr dále posuzovat. 
 
Krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení vyhodnotil kritéria uvedená v příloze č. 2 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí, přičemž přihlédl zejména k povaze a rozsahu 
záměru a jeho umístění. Dále zvážil kapacitu záměru a prostudoval obdržená vyjádření 
dotčených orgánů. Ve vyjádřeních obdržených ve stanovené zákonné lhůtě nebyl vznesen 
žádný požadavek na posouzení záměru dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
 
Krajský úřad tak konstatuje, že veškeré připomínky a požadavky uvedené 
v doručených vyjádřeních lze řešit v rámci následných řízení. Podmínky vyplývající 
z platné legislativy musí být respektovány bez ohledu na proces posuzování vlivů na 
životní prostředí dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. S ohledem na výše 
uvedené krajský úřad nepovažuje další posuzování záměru za nutné a přínosné. 
 



  12  Čj.: KUOK 60674/2019 
 
 

Krajský úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve 
spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vyvěšením na své 
úřední desce. 

 

 

Poučení 

 
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání k Ministerstvu 
životního prostředí podáním u Krajského úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode 
dne jeho doručení. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni 
doručení rozhodnutí veřejnou vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se 
považuje za doručenou 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího 
správního orgánu. Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle § 3 písm. 
i) bodu 2 citovaného zákona. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek. 

 

 

 
Otisk úředního razítka 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Vojtěch Cvek 
 
 
Olomoucký kraj a obec Rapotín žádáme jako dotčené územně samosprávné celky 
o zveřejnění tohoto rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 3 citovaného zákona na úřední desce 
a internetu, a to nejméně na 15 dnů. Zároveň žádáme o zaslání potvrzení o zveřejnění 
Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství 

Datum vyvěšení: Datum sejmutí: 

………………………………………………. ………………………………………………. 

Podpis oprávněné osoby k vyvěšení: Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 

Úřední razítko: Úřední razítko: 



  13  Čj.: KUOK 60674/2019 
 
 

 
Rozdělovník:  
Dotčené územní samosprávné celky 

Obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín 
Olomoucký kraj 

Dotčené správní úřady 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - zde 
Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje - územní pracoviště Šumperk, Lidická 56, 

787 36 Šumperk 
ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

Oznamovatel 
Obec Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín 

Zpracovatel oznámení 
Ing. Ladislav Vašíček, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

Na vědomí 
MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 110 00 

Praha 10 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
Městský úřad Šumperk - Odbor výstavby, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 

 

 


		2019-06-14T07:17:55+0000
	Not specified




